
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 318 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 609 ASSUNTO CON DETERMINA N. 

201/2022 -  PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELL'ISTITUTO GIORDANO SPA - 

RILASCIO CERTIFICAZIONE SISTEMA DI GESTIONE UNI EN ISO 9001:2015 PER 

UFFICIO TECNICO CONSORTILE - CIG Z0B371605B. 
 

Il giorno 05/12/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

PREMESSO che: 

- al fine di ottenere la certificazione di qualità per l’Area Tecnica Consortile secondo quanto previsto dal 

Regolamento Tecnico Accredia RT 21, con determinazione dello scrivente n. 201 del 08.07.2022, è stato affidato 

all’Istituto Giordano SPA con sede in via Gioachino Rossini, 2, Bellaria-Igea Marina (RN), P.IVA 02368330920, il 

servizio di formazione e consulenza del personale consortile per l’implementazione del sistema di gestione interno 

conforme alla norma UNI EN ISO 9001:2015, per l'importo complessivo di € 2.100,00 oltre l’IVA di legge (22%), oltre 

spese di trasferta; 

- a detto servizio è stato attribuito il CIG Z0B371605B; 

- con la predetta determinazione è stato altresì assunto l’impegno di spesa n. 609/2022 di €. 2.562,00, di cui € 

2.100.00 per l’espletamento del servizio ed € 462.00 per IVA (22%), a valere sul Capitolo di spesa n, 107001 (UPB 

20) Bilancio 2022; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, detto impegno è stato assunto senza tener conto dell’importo di € 250,00 

oltre IVA (al 22%) per spese di trasferta e che pertanto si rende necessario integrare lo stesso di ulteriori € 305,00, 

rideterminando contestualmente l’importo complessivo  del servizio in € 2.867,00 (anziché in € 2.562,00); 

CONSIDERATO che la anzidetta Società, ha completato, con esito positivo, l’iter di verifica/controllo necessario per 

poter rilasciare, a questo Consorzio, la certificazione di qualità del sistema di gestione interno, conforme alla norma 

UNI EN ISO 9001:2015 ed ha provveduto a presentare la relativa fattura, ai fini della liquidazione; 

VISTA   la Fatt. n. 7/8596 rilasciata dall’Istituto Giordano SPA in data 30.11.2022, fattura che è stata opportunamente 

vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e ritenuto necessario procedere al relativo pagamento; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta sopra citata mediante DURC online, acquisiti agli 

atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 15 

del 26.11.2021 esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo prot. n. 23902 del 16.11.2021; 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 609/2022 - capitolo n. 107001 (upb 20) del Bilancio 2022; 

ACQUISITA la copertura finanziaria sul capitolo di spesa n. 107001 (upb 20) Bilancio 2022; 

D E T E R M I N A 

1) di integrare, per le motivazioni sopra esposte, l’impegno di spesa n. 609/2022, assunto con la Determinazione n. 

201 del 08.07.2022, a valere sul Capitolo 107001 (UPB 20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2022, per 

l’importo aggiuntivo di € 305,00 comprensivo dell’IVA di legge 22%; 

2) di liquidare e pagare, a favore della società dell’ISTITUTO GIORDANO SPA - P.IVA  02368330920– Bellaria Igea 

Marina (RN), la fattura appresso indicata:  

 Fatt. n. 7/8596 del 30.11.2022 – Rilascio Certificazione accreditata di conformità alla norma UNI EN ISO 

9001:2015 del sistema di gestione:  € 2.867,00; 

 

3) di far gravare la spesa complessiva di € 2.867,00 di cui € 517,00 in split payment, sull'impegno n. 609/2022, 

assunto sul capitolo n. 107001 (upb20) del Bilancio di Previsione esercizio 2022, così come integrato al punto 1) del 

presente dispositivo; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art.29, comma 1, dello statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA A.I. 

Ing. Antonio Madau 



 

 

 2

 
proposta n. 1074 del 02/12/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 05/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  05/12/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


